23 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0715 1

             ANO V           Cornélio Procópio, 2ª feira, 23 de Agosto de 2021      Nº 0715       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 452/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, regular de seu cargo, à vista
da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial para análise e julgamento
do certame Tomada de Preços nº. 005/2021, assim constituída:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES  Presidente

DULCINEIA SOARES FERREIRA DA SILVA  Membro

DIRCEU FUNARI JÚNIOR  Membro Técnico

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de CONVIDAR
a população em geral, as associações de bairro, demais
organizações não governamentais, clubes de serviços,
entidades religiosas e quaisquer outros segmentos
representativos da população para AUDIÊNCIA PÚBLICA
referente à LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2022 que acontecerá
no dia 26/08/2021 às 15 horas, a mesma será realizada por
transmissão ao vivo online através do site:  homepage: https:/
/www.facebook.com/prefeituracornelioprocopio/

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR  DO
CONTRATO Nº 047/2021,  PROCESSO LICITATÓRIO Nº
063/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021.

 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA,

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: O objeto firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por mais 30 (trinta)
dias, contados a partir de 24/08/2021 até 24/09/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 25.911,05 (vinte e cinco mil
novecentos e onze reais e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - ORIGEM DOS RECURSOS
FINANCEIROS: A dotação orçamentária conforme
preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93, referente ao exercício
de 2021 é a seguinte:

(599) 06.01.2.389.3.3.90.39.00.00.00.00.0494

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 19 de agosto de 2021.
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche
Prefeito

TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA

Bruno de Lima Ruza
Representante Legal

11º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR  DO
CONTRATO Nº 133/2020,  PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 274/2020, INEXIGIBILIDADE Nº 014/2020.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

CONTRATADO:  TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA,

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: O objeto firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por mais 30 (trinta)
dias, contados a partir de 19/08/2021 até 19/09/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos
reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
a despesa será reconhecida com a dotação orçamentária:
(599) 06.01.2.221.3.3.90.39.00.00.00.00.0494

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

                                                       Diário Oficial - nº 0715                                   23 de Agosto de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Cornélio Procópio, 18 de agosto de 2021.
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche
Prefeito

TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA

Bruno de Lima Ruza
Representante Legal

AVISO DO RESULTADO

CHAMADA PUBLICA Nº 009/2020

O Município de Cornélio Procópio convoca a profissional
– formação Pedagogia, Srta. MICHELE BALARDIN
BRUNO, credenciada na CHAMADA Nº 009/20, obedecida
a ordem classificatória, para exercer função de visitadora,
junto a Secretaria de Promoção Social.

Cornélio Procópio, 23 de agosto de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2020

No dia 18 do mês de agosto de 2021 na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Municipal nº 1774/2007, RESOLVE promover equilíbrio
financeiro do item abaixo relacionado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – O preço originalmente registrado, passa a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA VALOR DE ORIGEM
VALOR UNIT. ATUALIZADO

1 Cimento CP II E-32 c/50kg VOTORAN
32,40 33,60

2 Cimento CP II E-32 c/50kg VOTORAN
32,40 33,60

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito

GUSTAVO AZEVEDO PINTO
CNPJ 08.688.131/0001-15

Gustavo Azevedo Pinto
CPF 009.268.699-06

23 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0715 3

                                                       Diário Oficial - nº 0715                                   23 de Agosto de 20214

23 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0715 5

                                                       Diário Oficial - nº 0715                                   23 de Agosto de 20216

23 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0715 7

                                                       Diário Oficial - nº 0715                                   23 de Agosto de 20218

23 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0715 9

                                                       Diário Oficial - nº 0715                                   23 de Agosto de 202110

23 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0715 11

                                                       Diário Oficial - nº 0715                                   23 de Agosto de 202112

23 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0715 13

                                                       Diário Oficial - nº 0715                                   23 de Agosto de 202114

23 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0715 15

                                                       Diário Oficial - nº 0715                                   23 de Agosto de 202116

		2021-08-26T08:29:12-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento